关于做好2018-2019学年退役士兵教育学费资助申请工作的通知

根据《河南省教育厅办公室关于报送2018-2019学年度地方普通高校退役士兵教育学费资助申请材料的通知》（教资助〔2018〕629号）文件精神，现就做好2018-2019学年度退役士兵教育学费资助申请工作通知如下，请各院系按照文件要求，严格审核材料，及时报送。具体要求如下：
一、申报程序
1.学生自主申请。退役士兵获得教育学费资助需自主申请，并向高校提交自主就业退役士兵身份证明（首次报送或以前未提供过）、填报《2018-2019学年度普通高等学校退役士兵教育学费资助申请表》（以下简称《申请表》，见附件1）。各学院要认真组织、辅导学生进行在线申请（网址：http://ywxt.gxzz.haedu.cn）,如实填写《申请表》，避免漏填、错填等。《申请表》必须由学生本人签字，打印或由他人代签的申请表将视作无效。
二、注意事项
1.认真掌握政策。对于退役一年以上的士兵，满足入学后以全日制方式学习的条件,按照政策规定严格审核提出申请学生的受助资格，杜绝报送未经严格审核的申请材料。审核材料注意要点：对于非自主就业退役学生、当年退役当年入学的退役士兵、享受过应征入伍服役学费补偿贷款代偿、以前学历阶段享受过退役士兵教育学费资助政策的学生，均不能享受退役士兵教育学费资助政策。首次申请资助或之前未提供过自主就业退役士兵身份证明的申请学生，要根据财教〔2011〕538号文件“民政部门要做好资助就业退役士兵的身份认证工作”的规定，需提供相关部门对其自主就业退役士兵身份的证明。超过两年时效期的学生将无法正常享受学费资助资格，对于逾期未报的高校将转入下一学年度执行。
2. 规范报送材料。各学院报送材料时，应按照《申请表》《自主就业证明》《退役证复印件》顺序装订好在10月15日之前上交，逾期不再受理。
附件1：2018—2019学年度普通高等学校退役士兵教育学费资助申请表

	学生处
2018年9月26日

[bookmark: _GoBack]附件1：
2018—2019学年度普通高等学校退役士兵
教育学费资助申请表
学校：
	学生基本情况（由学生本人填写）
	姓名

	性别

	出生
年月

	照

片

	联系
电话

	身份证号码

	服役起止年月

	服役   部队

	退役证明编号

	所在   学院

	所在系

	所在班

	考入本校年月

	参加何种考试
考入本校

	现阶段所学学历

	服役前最高学历

	考入本校以前是否享受过退役士兵教育学费资助政策资助

	是否享受过应征入伍服兵役高等学校在校生或毕业生学费补偿贷款代偿及退役复学学费减免政策资助

	本人为退役士兵/士官，申请学费资助。　学生本人签字：

	学校意见（由学校填写）
	学生学号

	学制年限
	年

	学费标准
	元
	申请资助金额
	元

	学校学生资助管理部门意见：
该生现就读本校  年级，申请过     、     、     、     、     学年度退役士兵教育学费资助。
                                           单位公章：
  年    月    日

	学校意见：
                                          单位公章：
                                             年   月   日

2